
FISCAL
MINISTERIO PÚBLICO

PROCUSTO Ó* G£*EftAL D t LA NACIÓN
R F P Ú 0 l. I C A A f l f í F N ' l N Í

Buenos Aires, de 2024.

VISTO:
El expediente CUDAP: EXP-MPF: 0001241/2024 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:
Las actuaciones indicadas en el visto se iniciaron a fin de tramitar lá baja de los 

bienes existentes en la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones en lo 

Civil de Posadas. A tal fin, corresponde disponer la condición de desuso y realizar la 

baja patrimonial del inventario correspondiente a la dependencia mencionada.

La Dirección General de desarrollo Organizacional y Nuevas Tecnologías de la 

PGN informó que los bienes se encuentran disponibles para realizar la baja.

La Sección Patrimonio generó la siguiente solicitud de baja dentro del sistema

Cabe resaltar que, en el expediente nombrado en el visto, luce la documentación 

correspondiente del beneficiario propuesto.

La Asesoría Jurídica se ha expedido desde el ámbito de su competencia.

120 de la Constitución Nacional, la Ley N° 27.148 y la Resolución PER 3804/17.

Por ello;

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:
I: DECLARAR la condición desuso de los bienes detallados en el anexo, que forma 

parte integrante de la presente resolución.

II: DISPONER la baja patrimonial de los bienes que se encuentran individualizados 

en el anexo mencionado.

III: AUTORIZAR la donación de los bienes anteriormente mencionados y detallados 

en el anexo, a favor del colegio “SAN IGNACIO DE LOYOLA”.

SIAL, BCP-00000467.

La presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo



IV: AUTORIZAR al titular de la Fiscalía General ante la Cámara Federal de 

Apelaciones en lo Civil de Posadas — o a quien él designe en su reemplazo - a que 

proceda a efectivizar la baja patrimonial y entrega de los bienes del anexo, a favor del 

beneficiario propuesto.

V: DISPONER que la Sección de Patrimonio, dependiente del Departamento de 

Contabilidad, instrumente la medida que en este acto dispone en lo atinente a los" 

procedimientos y formas internas que se requiera para ello. /
VI: Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese. f

^ E S T E B A N  UBIETA /  Director General 
/Secretarla General de Administración



MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACION O C n fRM . M  LA  N « a O »  
n ( > d H L i c t  • « ( i i ' n t i k i

ANEXO 

DEPENDENCIA: POSADAS - FISCALIA GENERAL ANTE LA CAMARA 
FEDERAL DE APELACIONES EN LO CIVIL 

TITULAR: DR. CAMPITELLI HORACIO JORGE

PEDIDO DE 
BAJA N °DEINV PGN TIPO DE 

BIEN DISCRIPCION ROTULO SERIE N°;^jjjj

BCP-
00000467 PGN072412 CPU CPU LENOVO 

THINKCENTRE M58
A 10-0012641 SMJDTDHC

BCP-
00000467 PGN072410 CPU CPU LENOVO 

THINKCENTRE M58 A10-0011238 SMJDTDNM

BCP-
00000467 PGN072685 CPU CPU LENOVO 

THINKCENTRE M58 A10-0011124 SMJDRXAG

BCP-
00000467 PGN073816 MONITOR MONITOR LENOVO 

THINKVISION 19 Al 0-0011831 SV1FDV38

BCP-
00000467 PGN 07^17 MONITOR MONITOR LENOVO 

THINKVISION 19 A10-0011832 SV1FDV36

BCP-
00000467 >^PGN073810 MONITOR MONITOR LENOVO 

THINKVISION 19 A l 0-0011825 SV1FDV41


